

طبلوع

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

در خواست فوری وزیر صمت از رئیس‌جمهوری؛ حقوق گمرکی را کاهش دهید

روزنامه طلوع در فروردین ماه، زینک می‌گفت: اگر تا قبل از عید پیش‌بینی چنین روزی را می‌کرد. سال، فرضاً مبلغ ۵۰ میلیون تومان درخواست فوری وزیرصعت، معدن و تجارت (صمت) از رئیس‌جمهور: «حقوق گمرکی را کاهش دهید». ۵ برابر آن یعنی ۲۵۰ میلیون تومان وی گفته اگر تعرفه حقوق گمرکی را کاهش ندهید درمجموع باعث «افزایش هزینه‌های تولید»، «افزایش قاچاق»، «افزایش نیاز به نقدینگی» که بود که حالا قرار است حذف شود و با ارز ۳۳۰۰۰ تومانی خرید انجام شود، حالا مجموعه این افزایش‌ها و آثار آن بر قیمت نهایی کاغذ یا زینک که مصرف روزانه مطبوعات، انتشار کتاب و لوازم‌التحریر حداقل ۱۵ میلیون دانش‌آموز و دانشجو و تومانی حذف شود عوارض گمرکی پنج برابر خواهد شد» در مورخه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱ هشدار داد که عواقب و پیامدهای خطرناکی با افزایش سنگین عوارض و مالیات گمرکی؛ اقتصاد کشور را تهدید می‌کند. حال پس از گذشت کمتر از ۳ ماه وزیر صمت به ذکر همان پیامدها پرداخته و درخواست «فوری» به رئیس‌جمهور داده تا فکری برای آن کنند. ذیلًا یکبار دیگر متن تحلیل خبر مذکور در شماره ۳۳۲۰ مورخه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱ روزنامه طلوع جهت بازخوانی، تقدیم می‌گردد:

روزنامه طلوع در تحلیل خبر تحت عنوان «آخرین وضعیت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از عوارض واردات» و با زیر تیتر «اگر ارز ۴۲۰۰۰ ۴۲۰۰۰ تومانی حذف شود عوارض گمرکی پنج برابر خواهد شد» در مورخه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱ هشدار داد که عواقب و پیامدهای خطرناکی با افزایش سنگین عوارض و مالیات گمرکی؛ اقتصاد کشور را تهدید می‌کند. حال پس از گذشت کمتر از ۳ ماه وزیر صمت به ذکر همان پیامدها پرداخته و درخواست «فوری» به رئیس‌جمهور داده تا فکری برای آن کنند. ذیلًا یکبار دیگر متن تحلیل خبر مذکور در شماره ۳۳۲۰ مورخه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱ روزنامه طلوع جهت بازخوانی، تقدیم می‌گردد:

((با توجه به مصوبه مجلس (قانون بودجه) قرار است در سال جاری نرخ محاسبه عوارض گمرکی از مبنای دلار ۴۲۰۰ تومانی به دلار ۲۳۰۰۰ تومانی افزایش یابد یعنی عوارض گمرکی ۵ برابر شود! از طرف دیگر اکثریت قریب به اتفاق اجناس و کالاهای مصرفی داخل کشور و یا مواد اولیه یا بخش‌هایی از آنها از خارج از کشور وارد می‌شود و همه باید از صافی گمرک و عوارض آن عبور کند تا اجازه ترخیص و ورود به داخل کشور را داشته باشد. یعنی همه کالاها و مواد اولیه وارداتی مشمول افزایش قیمت ۵ برابری عوارض گمرکی شد و خوبه‌خود این هزینه‌ها بر قیمت تمام شده این کالاها اثر گذاشته و به دست مصرف‌کنندگان ما همین ضریب افزایش خواهد رسید.))

یکی از تجار وارد کننده کاغذ و

۹۲ بیمار مثبت و مشکوک دارای علائم کرونا در بیمارستان‌های فارس، بستری هستند

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز طی اطلاعیه‌ای؛ گفت:هم‌اکنون ۹۲ بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد، هفت بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، گفت: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، دو میلیون و ۱۵۸ هزار و ۶۶۱ تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، ۶۲۹ هزار و ۳۳۳ بیمار مثبت شناسایی شده است.
از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای شیوع بیماری یک میلیون و ۳۶ نفر است.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از کارگاه‌های اقتصاد مقاومتی و اشتغالیازی قرارگاه اجتماعی سپاه فجر فارس گفت: باعث افتخار است که مجموعه‌ای در شیراز با تأمین فضا و ارائه خدمات و امکانات باعث اشتغال جمعی از بانوان خودپرست شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز مریم حسینی با تأکید بر تأثیر چنین مراکزی در کاهش ناهنجاری‌ها و آسیب‌های اجتماعی افزود: با توجه به مصوبه شورا مبنی بر ایجاد مراکز توانمندسازی در مناطق حاشیه‌ای و محلات هدف محرومیت‌زایی می‌شود با الگوگیری از چنین مکانیسمی

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

کارگاه‌های توانمندسازی و اشتغالیازی سپاه انگوی شهرداری می‌شود

هر چه سریعتر وضعیت اشتغالیازی بانوان نیازمند شیراز ساماندهی شود وی که در معیت اعضای کمیسیون و مسئولان ذخیل در امر اشتغالیازی در شهر شیراز مثل کمیته اداره، اداره بهزیستی، اداره صمت، سازمان فنی حرفه‌ای، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، و قرارگاه اجتماعی حضرت احمد ابن موسی و نمایندگان استانداری و فرمانداری شیراز این مراکز بازدید می‌کرد گفت: شرایط اشتغال بانوان مناسب نیست و وظیفه داریم متناسب با توانمندی‌ها و نیازهای شهروندان مراکزی ایجاد کنیم که هم نیازمندان به برخورداری برسند و هم رونق اقتصادی در محلات هدف و مناطق حاشیه‌ای ایجاد شود.

دادستان کل کشور درباره تجمعات اخیر شیراز:

از دختران نوجوان در قالب تجمع سوءاستفاده شده بود

برخی می‌گویند چرا با بدحجابی برخورد نمی‌کنید: نظر من این است که باید ابتدا کار فرهنگی انجام شود

دادستان کل کشور با اشاره به تجمع برخی از تجمع نوجوانان در شیراز گفت: باید برنامه‌های فرهنگی قبل از اقدامات قضایی انجام شود. به گزارش رویودا۲۴، انتشار گسترده ویدیویی در فضای مجازی در چند روز اخیر مبنی بر تجمع چندین جوان و نوجوان که میانگین سن‌شان ۱۵، ۱۶ سالی بیشتر نیست به دلیل خاص بودنش در سطح گسترده‌ای از فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی منتشر شد و به دلیل کم سن و سال بودن افراد حاضر در این تجمع، با واکنش مسئولان استانی نیز مواجه شد.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور در صحن امروز شورای شهر پس از استماع سوآلات اعضای شورای شهر تهران با اشاره به موضوع تجمع نوجوانان دختر و پسر در شیراز اظهار داشت: از این دختران نوجوان در قالب تجمع سوءاستفاده شده بود و برای نظام جمهوری اسلامی ایران با تعداد زیادی شهید و سرمایه‌گذاری‌های فرهنگی زینده نیست که چنین اتفاقاتی را شاهد باشیم.

وی با اشاره به اینکه برخی در خارج از کشور مانند آمریکا و استخبار مأموریت دارند تا چنین اقداماتی را انجام دهند و بابت این مسئله پول دریافت می‌کنند، گفت: مدتی پیش زنی در یکی از خیابان‌ها برهنه حرکت کرده بود و پس از دستگیری مشخص شد این فرد در قالب دریافت پول از خارج از کشور دست به چنین اقدامی زده است. منتظری خاطر نشان کرد: برای پیشگیری از چنین موضوعاتی باید کار فرهنگی مشترک انجام شود و نباید این اقدامات فرهنگی را موکول به برخوردهای قضایی کرد.

وی افزود: برخی می‌گویند چرا با بدحجابی برخورد نمی‌کنید؛ نظر من این است که باید ابتدا کار فرهنگی انجام شود. دستگاه‌های مختلفی اعتبار و بودجه برای کار فرهنگی دارند و ما نباید در کار دستگاه‌های دیگر ورود کنیم. از اعضای شورای شهر تهران به عنوان نمایندگان مردم درخواست دارم که این موضوعات فرهنگی را در دستور کار قرار دهند.

صاحبخانه‌ها چقدر باید مالیات اجاره بدهند؟

صاحبان درآمد املاک اجاری باید تا پایان تیرماه اظهارنامه درآمد املاک اجاری عملکرد سال ۱۴۰۰ را ارائه کنند که ۷۵ درصد درآمد اجاره املاک مشمول مالیات بوده و ۲۵ درصد آن معاف از مالیات است.

به گزارش ایسنا، مالیات بر درآمد املاک از انواع مالیات مستقیم است که انواع درآمدهای حاصل از ملک را شامل می‌شود و مالیات بر اجاره املاک یکی از سه نوع مالیات بر درآمد املاک است که به درآمد حاصل شده اشخاص حقیقی و حقوقی بابت اجاره املاک و مستغلات در ایران تعلق می‌گیرد.درآمد مشمول مالیات املاکی که به اجاره گذاشته می‌شوند، عبارت است از کل مال‌الاجاره اعم از نقدی و غیرنقدی پس از کسر ۲۵ درصد بابت هزینه‌ها و استهلاکات و تعهدات مالک نسبت به مورد اجاره؛ بنابراین ۷۵ درصد درآمد اجاره املاک مشمول مالیات بوده و ۲۵ درصد آن معاف از مالیات است.

همچنین، ملکی که کسب درآمد از اجاره آن مشمول مالیات اجاره می‌شود، می‌تواند ملک مسکونی، اداری و یا تجاری باشد. البته، کاربری ملک در شمول آن نسبت به قوانین مربوط به مالیات بر درآمد اجاره ملک، بی‌تأثیر است و این مالیات فقط به مبلغ اجاره تعلق می‌گیرد.

لازم به ذکر است که مالیات بر درآمد اجاره مربوط به صاحبان املاک است و ارتباطی به مستأجر ندارد.در این بین، براساس اعلام سازمان امور مالیاتی، کلیه اشخاصی که ملک یا املاک خود را به اجاره واگذار کرده‌اند درآمدی از آن دارند، مشمول مالیات بوده و موظف‌اند تا پایان تیرماه سال جاری به سامانه MYTAX.GOV.IR مراجعه و نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیات بردرآمد اجاره املاک عملکرد سال ۱۴۰۰ خود اقدام کنند.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس عنوان کرد؛

مقابله با اعتیاد نیازمند یک عزم همگانی

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس گفت: مقابله با اعتیاد نیازمند یک عزم همگانی است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس، موسی حسینی در همایش روایت احرار (هسته‌های مردمی مقابله با اعتیاد) که به همت معاونت اجتماعی سپاه فجر فارس به مناسبت ایام سالروز جهانی و هفته مبارزه با مواد مخدر با حضور استاندار فارس، مسئولین استانی، اعضای این تشکل و جمعی از بهبودیافتگان از سراسر استان فارس در شیراز برگزار شد، بیان داشت: اعتیاد زمینه‌ساز بسیاری از مشکلات و مسائل اجتماعی است.

وی با اشاره به صف آراییی همه جانبه جریان سلطه در مبتلا کردن جوامع به دام هزار توی اعتیاد، افزود: استفاده از ظرفیت‌های مردمی و آموزش آنان برای رفتارهای علم محور یکی از مهم‌ترین شیوه‌های مقابله با مواد مخدر در دنیاست که ما نیز باید از آن بهره لایم را ببریم. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس استفاده از رویکرد اجتماعی در مبارزه با مواد مخدر را گامی مؤثر در پیشگیری از اعتیاد و معضلات ناشی از آن دانست و گفت: هسته‌های مردمی پیشگیری از اعتیاد می‌توانند در اجتماعات کوچک مثل محلات شهری-روستایی، محیط کسب و کار،

هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس خبر داد؛

پژوهشکده گردشگری و زیارت در شیراز راه‌اندازی می‌شود

تفاهم با شهرداری برای رونق بازار صنایع دستی



معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس گفت: پیشنهاد تأسیس و راه‌اندازی پژوهشکده گردشگری و زیارت کمک شایانی در مسیر انجام کارهای صحیح و دانش پایه، بومی‌سازی و تجربه محور کردن فعالیت‌ها و راه‌اندازی رشته‌های جدید دانشگاهی و دوره‌های حرفه‌ای با همکاری دانشگاه‌های استان فارس و شیراز و سایر نهادهای متولی آموزش است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس محمد فرخ زاده در دومین شورای عالی توسعه گردشگری استان فارس گفت: پیشنهاد تأسیس و راه‌اندازی پژوهشکده گردشگری و زیارت کمک شایانی در مسیر انجام کارهای صحیح و دانش پایه، بومی‌سازی و تجربه محور کردن فعالیت‌ها و راه‌اندازی رشته‌های جدید دانشگاهی و دوره‌های حرفه‌ای با همکاری دانشگاه‌های استان فارس و شیراز و سایر نهادهای متولی آموزش است.

فرخ‌زاده با اشاره به لزوم حرکت علمی در فعالیت‌های گردشگری و زیارت از تمام فرهنگوران، اساتید و نخبگان برای همراهی در این بخش دعوت و افزود: ۸۲ رشته صنایع دستی در حال منسوخ شدن است که بایستی ثبت و ضبط و مستند شود تا در هنرستان‌ها، کلاس‌های حرفه و فن، دوره‌های فنی و حرفه‌ای به نسل نوجوان و جوان کشور و استان برای رونق اشتغال و مهارت آموزی آموزش داده شود. در ادامه آموزش‌های گردشگری دینی و رسوم زیبایی آن، هتلداری، خدمات حمل و نقل، راهنمایان، غذای سنتی، صنایع فاخر دستی و توجه و پرورش هنرهای معاصر ... را هم به آن بیفزاید.

صفحه
۲
شماره
۳۳۸۹
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

تأکید شهردار شیراز

بر اجرا و تکمیل پروژه‌های شهری

شهردار شیراز با بیان اینکه مهمترین

اولویت شهرداری، اجرا و تکمیل پروژه‌هایی هست که بر برند و اعتبار شهر شیراز بیفزاید، گفت: ما تلاش می‌کنیم تا با بهره‌برداری از پروژه‌های شهری باعث افزایش رضایتمندی شهروندان از عملکرد شهرداری شیراز شویم.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، احسان اصنافی شهردار شیراز به همراه غلامرضا غلامی معاون محیط‌زیست و خدمات شهری، روح‌الله مظفری رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز نیز گفت: یکی از جاذبه‌های بوستان آزادی، دریاچه و آبنمای آن بود که با توجه به نشتی آب در دریاچه عملیات ایزولاسیون و عایق‌بندی آن توسط شهرداری شیراز آغاز شد.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری با حضور در پروژه آبنمای موزیکال بوستان آزادی ضمن بازدید از این پروژه، روند اجرا و پیشرفت فیزیکی آن را مورد بررسی قرار دادند.

شهردار شیراز در این بازدید گفت: نگاه کارشناسی همراه با دقت و سرعت می‌تواند موجب افزایش اعتماد عمومی شود که نتیجه آن حرکت به سمت توسعه و احیای شهر و به وجود آمدن فضای بهتری برای شهروندان خواهد شد.

مهمترین اولویت شهرداری، اجرا و تکمیل پروژه‌هایی است که بر برند و اعتبار شهر شیراز بیفزاید و ما تلاش خواهیم کرد تا با بهره‌برداری از پروژه‌های شهری باعث افزایش رضایتمندی شهروندان از عملکرد شهرداری شیراز شویم.

شهرداری شیراز نیز با اشاره به اجرای پروژه آبنمای بوستان آزادی گفت: از تمام ظرفیت‌های ممکن برای بهره‌برداری و افتتاح هرچه سریعتر این پروژه استفاده خواهیم کرد و به‌صورت مستمر از این پروژه توسط حوزه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت‌های شهری استفاده می‌شود تا مشکلات پروژه در کوتاه‌ترین زمان ممکن برطرف شود.

تقدیر از روابط عمومی

زندان‌های استان فارس در کسب

رتبه برتر کشوری

مدیرکل زندان‌های فارس با قدردانی از روابط عمومی زندان‌های استان فارس در کسب رتبه برتر کشور گفت: روابط عمومی یکی از ارکان و اصول مهمی است که همه سازمان‌ها باید در اختیار داشته باشند تا بتوانند وظایف سازمان و فعالیت‌های خود را به جامعه معرفی نمایند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل زندان‌های استان فارس اسحاق ابراهیمی افزود: روابط عمومی‌ها نقش کلیدی در رفع موانع پیش روی سازمان و اعتمادسازی و امیدآفرینی در جامعه دارند و شاخصه مهمی در جهت شناسایی سازمان‌ها و دستگاه‌های خدمت رسان به جامعه می‌باشند که از نظر سخت‌افزاری و نرم‌افزاری و اعتبارات نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

مدیرکل زندان‌های فارس گفت: یکی از وظایف مهم روابط عمومی در عصر جدید که عصر فناوری اطلاعات و ارتباطات و فضای مجازی است، دقت در انعکاس مطالب و اخبار، و شفاف‌سازی افکار عمومی با اطلاع‌رسانی دقیق و صحیح است.

این مقام مسئول همچنین تأکید کرد: مسئولین روابط عمومی باید با همفکری یکدیگر و تشکیل اتاق فکر، معایب را برطرف و محاسن را

منتشر و در اختیار عموم قرار دهند و با امتدادن در حفظ روابط بین جامعه و همکاران بکوشند.

وی با تأکید براینکه روابط عمومی سنگتوی سازمان است، ادامه داد: ما به نقش و جایگاه روابط عمومی سازمان واقف هستیم و به دلیل اهمیت این جایگاه نباید از آن چشم‌پوشی کنیم و برای افرادی که در این حرفه فعالیت می‌نمایند نیز به دلیل فعالیت‌های گسترده باید ارزش ویژه‌ای قائل شویم و این افراد نیز باید با عملکرد مطلوب، موقعیت خود را در سازمان تثبیت نمایند.

اسحاق ابراهیمی افزود: سازمان زندان‌ها، رسالت سنگین و مهمی در نگهداری شناسایی سازمان‌ها و دستگاه‌های خدمت رسان به جامعه می‌باشند که از نظر سخت‌افزاری و نرم‌افزاری و اعتبارات نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

مدیرکل زندان‌های فارس گفت: یکی از وظایف مهم روابط عمومی در عصر جدید که عصر فناوری اطلاعات و ارتباطات و فضای مجازی است، دقت در انعکاس مطالب و اخبار، و شفاف‌سازی افکار عمومی با اطلاع‌رسانی دقیق و صحیح است.

این مقام مسئول همچنین تأکید کرد: مسئولین روابط عمومی باید با همفکری یکدیگر و تشکیل اتاق فکر، معایب را برطرف و محاسن را